

Listado de ingredientes y alérgenos *Galette.*

Galette.



Ingredientes:

Masa hojaldre. Hojaldre dulce (harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche))** y sal) y **mantequilla (leche) dulce (mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche))** y harina de **trigo (gluten)**).

Relleno crema de almendra (frutos secos) con canela y limón. **Almendra (frutos secos)**, azúcar glas, **huevo pasteurizado, leche pasteurizada, canela** y ralladura de limón.

Terminación. Azúcar glas (*azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiapelmazante (E-551) y antioxidantes (E-306 y E-304).*)

Puede contener trazas de **soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

Presentación.

Unidad.

Galette individual.



Ingredientes:

Masa hojaldre. Hojaldre dulce (harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche))** y sal) y **mantequilla (leche) dulce (mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche))** y harina de **trigo (gluten)**).

Relleno crema de almendra (frutos secos) con canela y limón. **Almendra (frutos secos)**, azúcar glas, **huevo** pasteurizado, **leche** pasteurizada, canela y ralladura de limón.

Bañado. Cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*) y adorno rojo (cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), manteca de cacao y colorante rojo E-124*)

*El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y el comportamiento de los niños.

Puede contener trazas de **sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en lugar fresco y seco.

Presentación:

Individual – tamaño postre.